
 
 

 
ДД  уу  мм  аа      гг  оо  рр  оо  дд  аа    НН  еевв  ии  нн  нн  оо  мм  ыы  сс  сс  кк  аа  

СС  тт  аа  вв  рр  оо  пп  оо  лл  ьь  сс  кк  оо  гг  оо    кк  рр  аа  яя  
  

РР    ЕЕ    ШШ    ЕЕ    НН    ИИ    ЕЕ  
 
 
 

26 декабря 2024 г.                                                                          №  405 - 51 
Невинномысск 

 
 
О внесении изменения в пункт 3 решения Думы города Невинномысска          
от 27.11.2024 № 390-49 «Об установлении на территории муниципального     
образования города Невинномысска Ставропольского края туристического    
налога»  

 
 
В соответствии с главой 331 Налогового кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муници-
пального образования городского округа города Невинномысска Ставрополь-
ского края Ставропольского края, Дума города Невинномысска  
РЕШИЛА: 

 
1. Внести в пункт 3 решения Думы города Невинномысска от 27.11.2024 

№ 390-49 «Об установлении на территории муниципального образования го-
рода Невинномысска Ставропольского края туристического налога» измене-
ние, изложив его в следующей редакции: 

«3. Установить, что в налоговую базу не включается стоимость услуги 
по временному проживанию, оказываемой: 

гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам и лицам без 
гражданства, постоянно проживающим на территориях Украины, а также на 
территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены макси-
мальный и средний уровни реагирования, вынужденно покинувшим жилые 
помещения и проживающим в пунктах временного размещения, организован-
ных на территории муниципального образования города Невинномысска и 
включенных в перечень, установленный Правительством Ставропольского 
края; 

лицам, имеющим регистрацию по месту жительства на территории 
Ставропольского края; 

лицам в возрасте до 14 лет.». 
 



 2 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее 
дня его официального обнародования.  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет 
Думы города Невинномысска по бюджету и налоговой политике (Фуртас). 

 
 
 

Первый заместитель  
председателя Думы 

города Невинномысска 

 Глава города 
Невинномысска 

О.В. Тальберг  М.А. Миненков 
 
 

 


